
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070200220

220

Nº 125, quinta-feira, 2 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo licitatório,
em favor do(s) licitante(s) a seguir elencado(s):

Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020. Objeto: Contratação dos serviços
de engenharia para execução das obras de drenagem e pavimentação em paralelepípedo
pelo método convencional, de vias públicas do Município de Santa Cruz/RN. Licitante
Vencedor: EMPROTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Valor Ofertado: R$ 218.109,39
(Duzentos e dezoito mil cento e nove reais e trinta e nove centavos).

Santa Cruz-RN, 30 de junho de 2020.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme objeto: Formação de
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aquisição de insumos, EPI's
(equipamentos de proteção), equipamentos e materiais médicos hospitalares, bem com
materiais diversos para prevenção e medidas de controle a Pandemia do Corona Vírus
COVID-19, no Municipio de SANTO ANTÔNIO-RN - e que o período de acolhimento das
propostas terá inicio no dia 02/07/2020 a partir das 08:30 horas - termino: 08:30 horas do
dia 08/07/2020. E Abertura das propostas: às 08:30 horas do dia 08/07/2020, inicio da
sessão de disputa de preços: às 09:00 horas do dia 08/07/2020 HORÁRIO DE BRASÍLIA .
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antônio-RN, Rua Padre Cerveira, 505, Centro,
Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 - pelo e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com
ou pelo site do https://www.portaldecompraspublicas.com.br/;

Santo Antônio-RN, 9 de junho de 2020
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADUAL DE
MATERIAL DE USO HOSPITALAR, conforme as especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I deste Edital, com a finalidade de atender as necessidades e demandas
da Rede Municipal de Saúde deste Município originária das unidades de saúde municipal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. o
sistema estará aberto para os registros de propostas a partir das 08h00 do dia 02/07/2020;
A sessão eletrônica será aberta ás 08h01min (horário de Brasília) do dia 16/07/2020 o
edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira. Esclarecimentos sobre o certame
poderá ser solicitados pelo telefone (84) 3428-0001.

São Fernando-RN, 1º de julho de 2020.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

A presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Francisco do Oeste, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados no
processo licitatório do tipo Tomada de Preços N° 003/2020 que tem como objeto a Escolha
de empresa especializada em construção civil, visando a pavimentação com drenagem
superficial de diversas ruas, vinculado ao contrato de repasse nº 894072/2019 - operação
1068650-56 no município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo com as condições
apresentadas no projeto básico. Torna público que foram declaradas INABILITADAS as
empresas SOUZA E LIMA LTDA e J D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por descumprirem
exigências do edital, assim como também torna público que foram declaradas H A B I L I T A DA S
as empresas EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI EPP e G S C CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- EPP por atenderem a todas as exigências editalícias, informa ainda que encontra-se
aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, inciso I, letra "a" da lei federal 8.666 de
21 de junho de 1993. Não havendo recurso interposto mediante decisão da comissão, será
marcada posteriormente data para abertura das propostas de preço das respectivas
empresas habilitadas.

São Francisco do Oeste-RN, 30 de junho de 2020.
EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2020

A presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Francisco do Oeste, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados no
processo licitatório do tipo Tomada de Preços N° 004/2020 que tem como objeto a Escolha
de empresa especializada em construção civil, visando a pavimentação com drenagem
superficial de diversas ruas, vinculado ao contrato de repasse nº 885707/2019 - operação
1064187-81 no município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo com as condições
apresentadas no projeto básico. Torna público que foi declarada vencedora do certame a
empresa EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI EPP com o valor de R$ 236.360,29 (duzentos e
trinta e seis mil, trezentos e sessenta reais e vinte e nove centavos), por atender todas as
exigências editalícias, informa ainda que encontra-se aberto o prazo recursal nos termos do
Art. 109, inciso I, letra "b" da lei federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

São Francisco do Oeste-RN, 1º de julho de 2020.
EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE ALTERÇÃO

CONCORRENCIA Nº 5/2019

Na publicação do DOU do dia 15/06/2020, página 182, seção 3, onde se ler:
CONCORRENCIA PUBLICA NACIONAL Nº 5/2020, leia-se CONCORRÊNCI PÚBLICA
NACIONAL Nº 005/2019.

Em 30 de junho de 2020.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEROS

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 13/2020

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO -
RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n°.

013/2020 e comunica que a sessão de abertura será às 09:00 horas do dia 15 de julho de
2020, em sessão presencial, na Sala de Licitações da Prefeitura, cujo objeto é: SALDO
REMANESCENTE DE MEDICAMENTOS E MATERAIS MÉDICOS HOSPITALAR, visando atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme convênio de número
076/2018, entre a Secretaria Estadual de Saúde/RN e Prefeitura Municipal de São Miguel
do Gostoso/RN. Maiores informações pelo fone 0**84-3263-4181. Edital disponível:
www.saomigueldogostoso.rn.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 014/2020

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO -
RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n°.

014/2020 e comunica que a sessão de abertura será às 09:00 horas do dia 20 de julho de
2020, em sessão presencial, na Sala de Licitações da Prefeitura, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE _
EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL Nº 250/2020. Maiores informações pelo fone 0**84-
3263-4181. Edital disponível: www.saomigueldogostoso.rn.gov.br.

São Miguel do Gostoso-RN, 1º de julho de 2020
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE COTAÇÃO ELETRONICA

Dispensa nº 1/2020 - Processo nº. 525.001/2020
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, informa a quem interessar que se

encontra aberta a cotação eletrônica de preços, no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, até as 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 07 de
julho de 2020, cujo objeto é contratação de serviço profissional por pessoa jurídica
prestadora de serviço de business intelligence para apoio na gestão da Atenção Primária e
Especializada à Saúde através de soluções tecnológicas integradas para atendimento das
necessidades do município de Serra Caiada/RN. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De
02/07/2020 das 09h00min até as 09h00min do dia 07/07/2020. O termo de cotação estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br,
e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail: compras.serracaiadarn@gmail.com ou
telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada-RN, 1º de julho de 2020.
JOÃO MARIA MOREIRA DA SILVA
Coordenador Geral de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2020 - SRP

Processo nº. 610.004/2020
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão

Eletrônico nº. 006/2020, com o objetivo de Registro de preços para aquisição de
medicamentos para atendimento à população nas ações de tratamento quanto aos
sintomas ocasionados pelo covid19 (novo corona vírus) pelo Fundo Municipal de Saúde de
Serra Caiada/RN. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 02/07/2020 das 09h00min até às
09h00min do dia 08/07/2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 08/07/2020, às 09h01min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 08/07/2020. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br, e na página
www.serracaiada.rn.gov.br, e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-0049.

Serra Caiada-RN, 1º de julho de 2020.

ABRAHÃO ALLAN MIRANDA DA SILVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

: Aquisição de termômetro digital sem contato, para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador da COVID-19, através das Secretarias Municipais de Saúde, Educação e de
Assistência Social, com recursos MDE, IGD-PBF, Custeio Atenção Básica e Próprios.
Recebimento e abertura: 09/07/2020 às 15:00 horas. O edital está à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Erechim-RS, 1º de juLho de 2020.
CARLOS JOSÉ EMANUELE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve adjudicar e
homologar a Tomada de Preços 10/2020, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada, sob regime de empreitada por preço global, com fornecimento de material
e mão de obra para executar recapeamento asfáltico de trecho da estrada vicinal acesso da
RS 135 ao Distrito de Capoerê, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e
Orçamento Participativo, com recurso vinculado oriundo do repasse nº 892898/2019 -
MAPA Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Programa Agropecuária
Sustentável, sendo sagrada vencedora a empresa: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERV I ÇO S
LTDA, no valor global de R$ 1.691.983,57.

Erechim-RS, 30 de juNho de 2020.
CARLOS JOSÉ EMANUELE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 21/2020

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve adjudicar e
homologar o Pregão Eletrônico nº 21/2020, que tem como objeto a aquisição de mobiliário
e notebook, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, com recurso oriundo da
Emenda Parlamentar n° 28610004 destinado para o Fundo Municipal de Assistência Social
visando atender a APAE de Erechim, sendo sagrada vencedora a empresa MARILICE KEIL,
no valor global de R$ 2.481,90.

Erechim-RS, 1º de juLho de 2020.
CARLOS JOSÉ EMANUELE


